
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 21 de novembro de 2007 - Nº 219

OF.  1971 ao 1979

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 07 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSA MARIA CHAVES DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Apoio
Pedagógico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 03 de Setembro de 2007.

DECRETO DE 08 DE NOVEMBRO DE 2007

RAFAEL LINO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Gerência
Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 1ª Região de Parnaíba, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 08 de Novembro de 2007.

DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SEBASTIÃO GOMES FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Apoio Pedagógico da Educação Profissional, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

DECRETOS DE 07 DE NOVEMBRO DE 2007

TATIANA DE ARAÚJO COSTA RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Documentação e Informações Educacionais, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

LÚCIA DA COSTA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Apoio Técnico aos Núcleos Gestores, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 17  de Outubro de 2007.

MARIA DA GRAÇA PIRES DE CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Integração com Programas Sociais e Educacionais, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 17  de Outubro de 2007.

ANA MARIA NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Monitoramento e Avaliação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

VALÉRIA CELIA LIMA LOPES BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio Pedagógico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 03 de Setembro de 2007.

ROSA MARIA CHAVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Apoio Pedagógico do Ensino Médio, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 03 de Setembro de 2007.

DECRETO DE 08 DE NOVEMBRO DE 2007

MAIRLA MARIA MELO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 1ª Região de Parnaíba, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 08 de Novembro de 2007.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CICERO ROMÃO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Posto de Água Branca, da Junta Comercial do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Novembro de 2007.

MARIA DO ESPÍRITO SANTO DA SILVA LIMA SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Material e Patrimônio, símbolo DAS-2, da Junta Comercial
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Novembro de 2007.

LOTERIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

UBIRAJARA CESAR DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Controle Interno, símbolo DAS-3, da Loteria do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Novembro de 2007.


